

No. DE OBRA :

**FINIQUITO TECNICO DE OBRA  
MUNICIPIO DE COXCATLAN, S.L.P.**

COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

OBRA: REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD LAS MESAS, MPIO. DE COXCATLAN, S. L. P.

LOCALIDAD: LAS MESAS

FECHA DE ELABORACION :

29/02/2020

CONTRATO: COXCA/2020/R-33 FISM/AD-01

IMPORTE \$

198,626.07

MUNICIPIO: COXCATLAN, S.L.P.



**CONSTRUCCIONES MENDOZA**

**HISTORIAL DE ESTIMACIONES**

CVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	% AVAN. FISICO	CONTRATADO				ESTIMACION No. 1		ACUM.	ADITIVA		DEDUCTIVA		FINIQUITO	
			UN	CANT	P.UNIT.	IMPORTE	CANT EJEC	IMPORTE	CANT EJEC	CANT EJEC	IMPORTE	CANT EJEC	IMPORTE	CANT EJEC	IMPORTE
10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA CHECK 400 PSI DE 6". INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	1.00	11,230.40	\$11,230.40	1.00	\$11,230.40	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$11,230.40
11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 6" 400 PSI. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	2.00	8,902.33	\$17,804.66	2.00	\$17,804.66	2.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$17,804.66
12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE SEGURIDAD DE ALIVIO DE PRISION DE 2" BRIDADA". INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	1.00	16,264.07	\$16,264.07	1.00	\$16,264.07	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$16,264.07
13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 2" 400 PSI. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	1.00	5,768.87	\$5,768.87	1.00	\$5,768.87	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$5,768.87
14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANOMETRO DE 4.5" DE DIAMETRO PARA AGUA DE 0 A 30 KG/CM2. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	1.00	1,818.71	\$1,818.71	1.00	\$1,818.71	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,818.71
15	MANTENIMIENTO DE MOTOR BOMBA DE 100 H. P. INCLUYE EMPAQUES, COJINETES, PROPULSORES, BUJES, ETC Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO.	100.00%	lote	1.00	12,586.60	\$12,586.60	1.00	\$12,586.60	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$12,586.60

SUMA:	\$ 103,353.83	\$ 103,353.83	\$ -	\$ -	\$ 103,353.83
16% I.V.A.	\$ 16,536.61	\$ 16,536.61	\$ -	\$ -	\$ 16,536.61
TOTAL:	\$ 119,890.44	\$ 119,890.44	\$ -	\$ -	\$ 119,890.44
AVANCE FINANCIERO		100.00%	0.00%	0.00%	100.00%

**OPERADO FISM 500668**

**JESUS MANUEL CRUZ MENDOZA**  
CONTRATISTA

**ING. JULIO CESAR MEDINA CONTRERAS**  
RESIDENTE DE OBRA



**LIC. OMAR ALBERTO SONI BULOS**  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

No. DE OBRA :

**FINIQUITO TECNICO DE OBRA  
MUNICIPIO DE COXCATLAN, S.L.P.**

COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

OBRA: REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD LAS MESAS, MPIO. DE COXCATLAN, S. L. P.

LOCALIDAD: LAS MESAS

FECHA DE ELABORACION :

29/02/2020

CONTRATO: COXCA/2020/R-33 FISM/AD-01

IMPORTE \$

198,626.07

MUNICIPIO: COXCATLAN, S.L.P.



CONSTRUCCIONES MENDOZA

**HISTORIAL DE ESTIMACIONES**

CVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	% AVAN. FISICO	CONTRATADO				ESTIMACION No. 1		ACUM.	ADITIVA		DEDUCTIVA		FINIQUITO	
			UN	CANT	P.UNIT.	IMPORTE	CANT EJEC	IMPORTE	CANT EJEC	CANT EJEC	IMPORTE	CANT EJEC	IMPORTE	CANT EJEC	IMPORTE
<b>PIEZAS ESPECIALES</b>															
1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRIDA SOLDABLE DE ACERO DE 6" INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	2.00	1,432.18	\$2,864.36	2.00	\$2,864.36	2.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$2,864.36
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO DE ACERO DE 6" X 90°. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	1.00	2,055.24	\$2,055.24	1.00	\$2,055.24	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,055.24
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTREMIDAD DE ACERO DE 6" BRIDADA. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	2.00	2,311.05	\$4,622.10	2.00	\$4,622.10	2.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$4,622.10
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA DRESSER DE 6". INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	1.00	4,701.87	\$4,701.87	1.00	\$4,701.87	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$4,701.87
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CARRETE DE ACERO BRIDADO DE 6". INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	1.00	2,373.80	\$2,373.80	1.00	\$2,373.80	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,373.80
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUZ DE FOFO BRIDADA DE 6". INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	1.00	3,065.92	\$3,065.92	1.00	\$3,065.92	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$3,065.92
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REDUCCION DE FOFO 6" A 2" BRIDADA. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	1.00	3,254.69	\$3,254.69	1.00	\$3,254.69	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$3,254.69
<b>VALVULAS Y MEDIDORES</b>															
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION DE AIRE DE 1/2". INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	1.00	848.46	\$848.46	1.00	\$848.46	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$848.46
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MEDIDOR DE FLUJO ELECTRONICO DE 6". INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	100.00%	pza	1.00	14,094.07	\$14,094.07	1.00	\$14,094.07	1.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$14,094.07

**“OPERADO FISM”**  
 000067

CODESOL  
 COXCATLÁN  
 2018-2021